ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«01» марта 2024г.                                                                                      № 79/237

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы Советского сельского поселения от 25.03.2013 № 57/191

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. N 594-ФЗ "О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы Советского сельского поселения от 25.03.2013 № 57/191:

   1.1.  подпункт 2 пункта 12.3 статьи 12 изложить в новой редакции:

« 2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации;"»;

  1.2. пункт 12.4 статьи 12 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся в анкете)»;
   1.3. пункт 1 статьи 12.1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

« 12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете)».

   1.4. подпункт 11 пункта 23.1 статьи 23 изложить в новой редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

  1.5. пункт 23.1 статьи 23 дополнить  подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 12 марта 2024 года.

Глава Советского  сельского поселения              А.Ф.Пак